[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в
Положение об отделе культуры и спорта

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

В целях приведения в соответствие Положения об отделе культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» и в соответствии с перераспределением, разграничениями полномочий, обязанностей, ответственности и пр. между председателем Совета района и Главой МР «Княжпогостский» - руководителем администрации, Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об отделе культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального района
«Княжпогостский» -

руководителя администрации

А.Л. Немчинов

Председатель Совета
района

Ю.В. Ганова

Приложение к решению Совета

муниципального района «Княжпогостский»

от 21 октября 2019 г. № 24
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений в Положение об отделе культуры и спорта администрации
 муниципального района «Княжпогостский»

- пункт  1.5. раздела 1 решения изложить в следующей редакции:

«Структура отдела утверждается  Главой муниципального района  «Княжпогостский» - руководителем администрации;»;

- подпункт 4.1.2 пункта 4.1. раздела 4   решения изложить в редакции:

«Вносить на рассмотрение  Главе муниципального района  «Княжпогостский» - руководителю администрации», а также другим  должностным лицам администрации муниципального района «Княжпогостский» предложения по вопросам, входящим в компетенцию отдела;»;

- пункт  5.1. раздела 5 решения изложить в редакции:

«Отдел возглавляет заведующий, назначенный на должность  и освобожден от должности Главой муниципального района  «Княжпогостский» - руководителем администрации»;

- пункт  5.6. раздела 5 решения изложить в редакции:

«вносит в установленном порядке на рассмотрение Главе муниципального района  «Княжпогостский» - руководителю администрации» проекты нормативных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию отдела;»;

- пункт  5.9. раздела 5 решения изложить в редакции:

«назначает в установленном порядке на должность и освобождает от должности (по согласованию с Главой муниципального района  «Княжпогостский» - руководителем администрации) работников, не являющихся муниципальными служащими отдела, принимает к ним меры дисциплинарного взыскания и поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

пункт  5.21. раздела 5 решения изложить в  редакции:

«Заведующий отделом подотчетен и подконтролен в своей деятельности Главе муниципального района  «Княжпогостский» - руководителю администрации;»;

пункт  5.22. раздела 5 решения изложить в редакции:

«Должностная инструкция заведующего отделом утверждается Главой муниципального района  «Княжпогостский» - руководителем администрации.».

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 21 октября 2019 г. № 24

Республика Коми, г. Емва